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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. september 2025 på 

Urinvejskirurgisk afdeling, Regionshospital Nordjylland. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om det første inspektorbesøg på Urinvejskirurgisk afdeling på 
Regionshospital Nordjylland.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
introduktionsforløb i urologi samt hoveduddannelsesforløb i urologi. 
Derudover er der læger i hoveduddannelsesforløb i onkologi og almen medicin 
på afdelingen. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat en læge i introduktionsforløb i urologi samt 
to læger i hoveduddannelsesforløb i urologi.  
 
Der er ved udfyldelsen af selvevalueringen ikke skrevet, hvem der har deltaget 
i denne. Sundhedsstyrelsen anbefaler størst mulig repræsentation af læger fra 
alle vagtlag ved udfyldelse af selvevaluering såvel som under inspektorbesøget. 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer på nær 
temaerne forskning og arbejdstilrettelæggelse. Inspektorerne vurderer disse to 
temaer bedre end afdelingen. Afdelingen vurderer selv temaet forskning som 
”særdeles problematisk”, mens inspektorerne vurderer det som tilstrækkeligt 
med begrundelsen, at der er taget en beslutning i Uddannelsesprogrammet for 
introduktionsstilling og hoveduddannelsesstilling i regionen, at forskning ikke 
skal være et fokuspunkt under ansættelsen i afdelingen. Derimod lægges der op 
til deltagelse i kvalitetsarbejde og udformning af lokale instrukser under 
ansættelsen. Temaet arbejdstilrettelæggelse rykkes af inspektorerne fra 
kategorien ”tilstrækkelig” til ”særdeles god”. Der er to temaer, der af både 
afdelingen og inspektorerne beskrives som ”utilstrækkelig”. Det drejer sig om 
hhv. undervisning samt konferencernes læringsværdi. Der er aftalt 
indsatsområder til optimering af begge disse temaer.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, som er et godt læringssted. Den 
uddannelsesansvarlige overlæge roses for sit arbejde, som blandt andet 
indebærer dagligt afsat tid før klokken 8.00 til at varetage lægelig uddannelse 
samt udarbejdelse af grundige individuelle uddannelsesplaner. Der beskrives 
desuden en velvilje og fleksibilitet i arbejdstilrettelæggelsen på 
operationsgangen, således at uddannelseslæger kan få patienter med specifikke 
problemstillinger på deres program afhængigt af de kompetencer, 
uddannelseslægen mangler at opnå. Uddannelseslægerne er desuden altid 
superviseret af en speciallæge på operationsgangen. Inspektorerne beskriver 
også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne.  
 
Da det er første besøg på afdelingen er der ikke nogen tidligere indsatsområder 
at gøre status på. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt en række indsatsområder, 
som Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
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rapporten.  
Der er tale om en velfungerende afdeling med et godt læringsmiljø, hvorfor 
indsatsområderne skal ses som en måde at optimere et godt uddannelsesniveau 
yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
  


